
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 68 Speciale 
Agricoltura 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 24 NOVEMBRE 2010 
 

 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 27.09.2010, n. 746: 

Reg. (CE) n. 1698/05 � Programma di 
Sviluppo Rurale (PSR) 2007/2013 � Disposi-
zioni per la presentazione di �domande di 
preadesione� � Misura 1.1.2 . ............. Pag. 4 

 
DELIBERAZIONE 25.10.2010, n. 808: 

Programma di Sviluppo Rurale 
2007/2013 (PSR) Regione Abruzzo. Appro-
vazione del bando pubblico per l�attivazione

della Misura 1.1.2 �Insediamento Giovani 
Agricoltori�........................................... Pag. 7 

 
DETERMINAZIONI 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI 

SVILUPPO RURALE, FORESTALE,  
CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 10.11.2010, n. DH15/31: 

Programma di Sviluppo Rurale 
2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. 
Misura 1.1.2 "Insediamento Giovani Agri-
coltori". Approvazione modulistica per la 
presentazione delle istanze da parte dei 
beneficiari ed apertura dei termini di pre-
sentazione delle domande di aiuto. .. Pag. 27 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  
DELLA REGIONE 

ATTI 
 

DELIBERAZIONI DELLA 
GIUNTA REGIONALE 

 
GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 27.09.2010, n. 746: 
Reg. (CE) n. 1698/05 � Programma di 

Sviluppo Rurale (PSR) 2007/2013 � Disposi-
zioni per la presentazione di �domande di 
preadesione� � Misura 1.1.2 . 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visto il Reg. (CE) n. 1698/2005 relativo al 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del  Fon-
do Europeo agricolo per lo sviluppo rurale 
(FEASR) che prevede la definizione di pro-
grammi regionali di Sviluppo Rurale per il 
periodo 2007-2013 pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale dell�Unione Europea n. L 277 del 21 
ottobre 2005; 

Visto il Reg. (CE) n. 1974/2006 della 
Commissione del 15 dicembre 2006 recante 
disposizioni di applicazione del sopra citato 
Reg. (CE) n. 1698/05 pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale dell�Unione Europea  L 368 del 23 
dicembre 2006; 

Visto il Reg. (CE) n. 1975/2006 della 
Commissione 7 dicembre 2006 che stabilisce 
modalità di applicazione del Regolamento (CE) 
n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda 
l�attuazione  delle procedure di controllo e della 
condizionalità per le misure di sostegno  dello 
sviluppo rurale pubblicato  sulla Gazzetta Uffi-

ciale dell�Unione Europea  L 368 del 23 dicem-
bre 2006;  

Vista la D.G.R. n. 217 del 21/03/2008, con 
la quale è stato approvato il Programma di 
Sviluppo Rurale 2007-2013 della Regione 
Abruzzo, approvato dalla Commissione Euro-
pea con Decisione n. C(2008)701 del 15 feb-
braio 2008; 

Vista la D.G.R. n. 787 del 21/12/2009 con la 
quale la Giunta ha preso atto della Decisione 
della Commissione C(2009) 10341 del 
17/12/2009, che approva la revisione al Pro-
gramma di Sviluppo Rurale 2007/2013 della 
Regione Abruzzo; 

Vista la D.G.R. n. 1035 del 17/11/2007 con 
la quale, tra l�altro, è stato deliberato di autoriz-
zare la presentazione di �domande di adesione 
al programma di Sviluppo Rurale per il periodo 
2007-2013� per la Misura 1.1.2 � Insediamento 
di giovani agricoltori; 

Vista la D.G.R. n. 414 del 03/08/2009 con la 
quale è stato stabilito, tra l�altro, di autorizzare 
la presentazione di �domande di preadesione al 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013� per 
la Misura 1.1.2 � Insediamento di giovani 
agricoltori; 

Vista la D.G.R. n. 589 del 19/10/2009 con la 
quale è stato stabilito, tra l�altro, che le doman-
de di preadesione per la Misura 1.1.2 potranno 
essere presentate, con le modalità stabilite dalla 
D.G.R. n. 414 del 03/08/09, fino alla data del 
30/11/09; 

Dato atto che la presentazione  della �Do-
manda di preadesione� non comporta alcun 
impegno giuridicamente vincolante né finanzia-
rio da parte della Regione nei confronti dei 
potenziali beneficiari; 

Visto il modello per la presentazione delle 
�Domande di preadesione alle Misure del Pro-
gramma di Sviluppo Rurale 2007/2013� allega-
to  al presente provvedimento; 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

Ritenuto che le �Domande di preadesione� 
debbano essere presentate presso i Servizi 
decentrati della Direzione Politiche Agricole 
della Regione Abruzzo, competenti per territo-
rio, utilizzando il modello allegato a decorrere 
dalla data di pubblicazione del presente  
provvedimento sul sito internet  
della Regione Abruzzo (indirizzo 
www.regione.abruzzo.it/agricoltura) fino alla 
data di riapertura dei termini di presentazione 
delle domande di aiuto; 

Dato atto che il Dirigente del Servizio Inter-
venti Strutturali ed il Direttore della Direzione 
Politiche Agricole e di Sviluppo Rurale, Fore-
stale, Caccia e Pesca, Emigrazione apponendo 
la propria firma in calce al presente provvedi-
mento hanno espresso, per quanto di rispettiva 
competenza, parere favorevole in ordine a 
regolarità tecnico-amministrativa e legittimità 
del presente provvedimento; 

DELIBERA 

- di autorizzare la presentazione di �domande 
di preadesione al Programma di Sviluppo 
Rurale 2007/2013� per le Misura 1.1.2 � In-
sediamento di giovani agricoltori fino alla 
data di riapertura dei termini di presentazio-
ne delle domande di aiuto; 

- di approvare il modello per la presentazione 
delle �Domande di preadesione� che, allega-
to al presente provvedimento è composto da 
n. 1 facciata, e ne costituisce parte integran-
te e sostanziale; 

- di stabilire che:  

a. la presentazione della �Domanda di pre-
adesione� non comporta alcun impegno

giuridicamente vincolante né finanziario 
da parte della Regione  nei confronti dei 
potenziali beneficiari; 

b. le �Domande di preadesione� debbano 
essere presentate presso i Servizi decen-
trati della Direzione Politiche Agricole 
della Regione Abruzzo, competenti per 
territorio utilizzando il modello allegato, 
a decorrere dalla data di pubblicazione 
del presente provvedimento sul sito in-
ternet della  Regione Abruzzo (indirizzo 
www.regione.abruzzo.it/agricoltura) fino 
alla data di riapertura dei termini di pre-
sentazione delle domande di aiuto; 

c. i potenziali beneficiari della Misura 
1.1.2 � Insediamento giovani agricoltori 
-  non devono aver compiuto il quarante-
simo anno di età al momento della pre-
sentazione della �Domanda di preade-
sione�; 

- di autorizzare la pubblicazione della presen-
te deliberazione sul Bollettino Ufficiale del-
la Regione Abruzzo e sul sito Internet della 
Regione Abruzzo; 

- che avverso il presente provvedimento è 
possibile proporre ricorso giurisdizionale al 
TAR entro 60 giorni o, alternativamente, ri-
corso amministrativo straordinario al Presi-
dente della Repubblica entro 120 giorni dal-
la data di pubblicazione sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Abruzzo. 

Allegato: 

Modulistica per la domanda di preadesione 
(n. 1 facciate). 

Segue allegato 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 

 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 25.10.2010, n. 808: 
Programma di Sviluppo Rurale 

2007/2013 (PSR) Regione Abruzzo. Appro-
vazione del bando pubblico per l�attivazione 
della Misura 1.1.2 �Insediamento Giovani 
Agricoltori�. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Visto il Regolamento (CE) n. 1698/2005 re-
lativo al sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale (FEASR) di seguito denominato �Rego-
lamento�; 

Vista la Decisione del 20 febbraio 2006 del 
Consiglio dell�Unione Europea con la quale 
sono stati adottati �Gli orientamenti strategici 
comunitari per lo sviluppo rurale (periodo 
programmazione 2007/2013)�; 

Visto il Regolamento (CE) n. 1974 del 15 
dicembre 2006 recante disposizioni di applica-
zione del regolamento (CE) n. 1698/2005; 

Visto il Regolamento (CE) n. 1975 del 7 di-
cembre 2006 che stabilisce modalità di applica-
zione del Reg. (CE) n. 1698/2005 per quanto 
riguarda l�attuazione delle procedure di control-
lo e della condizionalità per le misure di soste-
gno dello sviluppo rurale; 

Visto il documento �Linee guida 
sull�ammissibilità delle spese relative allo 
sviluppo rurale e ad interventi analoghi� appro-
vato dalla Conferenza Stato-Regioni il 14 feb-
braio 2008; 

Considerato che la Commissione Europea, 
con Decisione n. C(2008) 701 del 15/02/2008, 
ha approvato il Programma di Sviluppo della 
Regione Abruzzo (CCI2007IT06RPO001) 
successivamente modificato ed approvato con 
Decisione C(2009) 10341 del 17/12/2010; 

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 217 
del 21 marzo 2008 con la quale è stato approva-
to il Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013; 

Vista la successiva D.G.R. n. 787del 
21/12/2009 con la quale la Giunta Regionale ha 
preso atto della Decisione C(2009) 10341 del 
17/12/2010 con la quale sono state approvate le 
variazioni apportate al Programma di Sviluppo 
Rurale 2007/2013  

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 518 
del 12 giugno 2008 con la quale sono stati 
approvati i Criteri di Selezione degli interventi 
del PSR 2007/2013; 

Vista la D.G.R. N.59 dell�8/02/2010 recante 
disposizioni regionali attuative del Decreto 
Ministeriale n. 30125 del 22 dicembre 2009 
riguardante la �Disciplina del regime di condi-
zionalità ai sensi del Regolamento (CE) n. 
73/2009 e delle riduzioni ed esclusioni per 
inadempienze dei beneficiari dei pagamenti 
diretti e dei Programmi di Sviluppo Rurale�; 

Visto il bando pubblico per l�attivazione 
della Misura 1.1.2 �Insediamento Giovani 
Agricoltori�; (Allegato 1) 

Vista la D.G.R .n. 150 dell�8/03/2010 con la 
quale sono state approvate misure organizzative 
per l�attuazione del P.S.R. 2007/2013: snelli-
mento delle procedure organizzative; 

Ritenuto di dar mandato al Dirigente com-
petente per misura di provvedere, con propri 
successivi provvedimenti, a definire, in esecu-
zione del suddetto bando, l�apertura dei termini 
di presentazione delle domande di aiuto e la 
modulistica per la presentazione delle istanze 
da parte dei beneficiari; 

Dato atto che il Dirigente dei Servizio Inter-
venti Strutturali e il Direttore della Direzione 
Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Ali-
mentazione, Caccia e Pesca, hanno espresso, 
per quanto di propria competenza, parere favo-
revole in ordine alla regolarità tecnico-



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 

amministrativa e legittimità del presente prov-
vedimento; 

Vista, inoltre, la L.R. 77/1999; 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

per quanto esposto in premessa: 

1. di approvare il bando pubblico per 
l�attuazione della Misura 1.1.2 �Insediamen-
to Giovani Agricoltori�; (Allegato 1) 

2. di dare mandato al Dirigente competente per 
misura di provvedere con propri successivi 
provvedimenti, a definire, in esecuzione del 
suddetto bando, l�apertura dei termini di 
presentazione delle domande di aiuto e la

modulistica per la presentazione delle istan-
ze da parte dei beneficiari; 

4. di pubblicare la presente deliberazione sul 
Bollettino Ufficiale Regionale e sul sito in-
ternet della Regione Abruzzo; 

5. di considerare parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento l�Allegato n. 1 
composto da n. 18 facciate. 

Il presente provvedimento è definitivo e av-
verso il medesimo è ammesso, entro 60 giorni 
dalla sua pubblicazione nel B.U.R.A., il ricorso 
giurisdizionale al TAR, ovvero, entro 120 
giorni, il ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica. 

Segue allegato 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 

 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 

 
 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI 
SVILUPPO RURALE, FORESTALE,  
CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 10.11.2010, n. DH15/31: 

Programma di Sviluppo Rurale 
2007/2013 (P.S.R.) della Regione Abruzzo. 
Misura 1.1.2 "Insediamento Giovani Agri-
coltori". Approvazione modulistica per la 
presentazione delle istanze da parte dei bene-
ficiari ed apertura dei termini di presenta-
zione delle domande di aiuto.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto il Regolamento (CE) n. 1698/2005 re-
lativo al sostegno allo sviluppo rurale da parte 
del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 
Rurale (FEASR); 

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 217 
del 21/03/2008 con la quale è stato approvato il 
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013; 

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 518 
del 12 giugno 2008 con la quale sono stati 
approvati i Criteri di Selezione degli interventi 
del P.S.R.  2007/2013 della Regione Abruzzo; 

Vista la successiva D.G.R. n. 787 del 
21/12/2009 con la quale la Giunta Regionale ha 
preso atto della Decisione C(2009) 10341 del 
17/12/2010 con la quale sono state approvate le 
variazioni apportate al Programma di Sviluppo 
Rurale 2007/2013; 

Vista la D.G.R. n. 808  del 25/10/2010  con 
la quale si è proceduto: 

- ad approvare il bando pubblico per 
l�attuazione della Misura 1.1.2 �Insediamen-
to Giovani Agricoltori�; 

- a dare mandato al Dirigente competente per 

misura di provvedere con propri successivi 
provvedimenti, a definire, in esecuzione del 
suddetto bando, l�apertura dei termini di 
presentazione delle domande di aiuto e la 
modulistica per la presentazione delle istan-
ze da parte dei beneficiari; 
Visto la D.G.R. n. 83 del 02/03/2009 con la 

quale è stata approvata la �Tabella  per la de-
terminazione delle giornate di lavoro delle 
colture e degli allevamenti e della redditività 
attraverso i Redditi Lordi Standard per Ha o 
capo bestiame� da utilizzare quali Parametri 
standardizzati per la determinazione delle di-
mensioni aziendali ai fini della concessione dei 
contributi a valere sulle Misure interessate del 
Programma Regionale di Sviluppo Rurale per il 
periodo 2007/2013; 

Ritenuto, opportuno, procedere 
all�approvazione del Piano di Aziendale di 
Sviluppo (P.A.S) quale modulistica necessaria 
per la presentazione delle istanze presentate ai 
sensi delle D.G.R. n. 808 del 25/10/10 con la 
quale è stato approvato il �Bando Pubblico per 
l�attivazione della Misura 1.1.2; 

Ritenuto di stabilire l�apertura dei termini 
per la presentazione delle domande relative alla 
Misura 1.1.2 �Insediamento Giovani Agricolto-
ri� di cui alle Deliberazioni di Giunta Regionale 
n. 808 del 25/10/10 a partire dal giorno succes-
sivo alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
Regionale della presente determinazione per 
una durata continuativa di novanta giorni; 

Ritenuto di confermare che entro 10 (dieci) 
giorni continuativi dalla data dell�inoltro delle 
domande tramite il portale S.I.A.N all�A.G.E.A, 
le domande di aiuto  in forma cartacea, sotto-
scritte dal beneficiario e corredate della docu-
mentazione di cui al Punto B del Paragrafo 13. 
Presentazione e gestione delle domande di aiuto 
del bando, vanno presentate ai Servizi Ispettora-
ti Provinciali dell�Agricoltura (S.I.P.A.) compe-
tenti per territorio, sulla base della localizzazio-
ne dell�insediamento con la dicitura P.S.R. � 
Misura 1.1.2; 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 

Ritenuto di provvedere all�impegno finan-
ziario in favore delle ditte ammissibili a finan-
ziamento,  fino alla concorrenza delle risorse 
finanziarie disponibili del bando approvato con 
D.G.R. n. 808 del 25/10/2010, pari ad euro 
10.000.000,00 di spesa pubblica; 

DETERMINA 

per tutto quanto esposto nelle premesse: 

- di approvare il Piano di Aziendale di Svi-
luppo (P.A.S) quale modulistica necessaria 
per la presentazione delle istanze presentate 
ai sensi delle D.G.R. n. 808 del 25/10/10; 

- di stabilire l�apertura dei termini per la 
presentazione delle domande relative alla 
Misura  1.1.2 di cui alla D.G.R. n. 808 del 
25/10/2010, con l�inoltro, tramite il portale 
S.I.A.N all�A.G.E.A,  a partire dal giorno 
successivo alla pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale Regionale della presente determi-
nazione  per una durata continuativa di no-

vanta giorni; 

- di confermare che entro 10 (dieci) giorni 
continuativi dalla data dell�inoltro delle do-
mande tramite il portale S.I.A.N 
all�A.G.E.A, le domande in forma cartacea, 
sottoscritte dal beneficiario e corredate della 
documentazione di cui al Punto B del Para-
grafo 13. Presentazione e gestione delle 
domande di aiuto del bando, vanno presen-
tate ai Servizi Ispettorati Provinciali 
dell�Agricoltura (S.I.P.A.) competenti per 
territorio, sulla base della localizzazione 
dell�intervento prevalente con la dicitura 
P.S.R. � Misura 1.1.2; 

- di considerare parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento: 

- Piano Aziendale di Sviluppo (P.A.S.) 
composto da n. 35 facciate; 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Pio De Nicola 

Segue allegato 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 68 Speciale (24.11.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 

 




